
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/343/18 

RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Sulików. 

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 18a ust. 5, art. 18b ust. 3, art. 22 i art. 51 

ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) 

Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/173/12 Rady Gminy Sulików z dnia 28 czerwca 2012 r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 14 sierpnia 2012 r. poz. 2887 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 35 otrzymuje brzmienie. 

"1. Interpelacje dotyczące spraw istotnych gminy mają charakter pisemny oraz powinny zawierać 

krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

Zasady składania interpelacji oraz odpowiedzi na nie, jak również ich publikowania wraz z odpowiedzią 

określa art. 24 ust. 3 - 4, oraz 6 - 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) 

2. W razie uznania odpowiedzi pisemnej za niezadowalającą, radny interpelujący może zwrócić  

się do Przewodniczącego o nakazanie niezwłocznego uzupełnienia odpowiedzi. 

3. Przewodniczący informuje radnych o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na najbliższej sesji 

Rady, w ramach odrębnego punktu porządku obrad." 

2) w § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie "3. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej  

i na stronie internetowej gminy." 

3) w § 50 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

"1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy radny oraz Wójt. Inicjatywę uchwałodawczą posiada 

również grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach 

Rady. Szczegółowe warunki realizacji tej inicjatywy określa uchwała Rady. 

2. Organem opracowującym projekty uchwał nie pochodzących od mieszkańców jest Wójt Gminy." 

5) w § 50 ust. 4 skreśla się. 

6) w § 56 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki  

oraz za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 października 2018 r.

Poz. 5343



5) w Rozdziale IX Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej skreśla się wyrażenie "7. Rozpatrywanie 

skarg". 

6) po Rozdziale IX Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej dodaje się "Rozdział IX Zasady i tryb 

działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji" a § 102 i § 103 otrzymują brzmienie: 

"§ 102.1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji składa się z 5 osób, w tym Przewodniczącego Komisji, 

Zastępcy Przewodniczącego oraz 3 członków. 

2. W skład Komisja Skarg Wniosków i Petycji wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów. 

3. W skład Komisji Skarg Wniosków i Petycji nie mogą wchodzić Przewodniczący Rady  

i Wiceprzewodniczący Rady. 

4. Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji wybiera Rada. 

5. Zastępcę Przewodniczącego wybiera Komisja na wniosek Przewodniczącego Komisji. 

§ 103. 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatruje skargi, wnioski i petycje w sprawach 

należących do właściwości Rady na mocy ustawy lub innych przepisów szczególnych. 

2. Przewodniczący Rady niezwłocznie po otrzymaniu przekazuje skargę Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. W uzasadnionych przypadkach kopię skargi Przewodniczący Rady może przekazać do właściwej 

ze względu na treść skargi Komisji, celem przygotowania stanowiska dla Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji bada zasadność skargi, wniosku lub petycji. W trakcie 

postępowania wyjaśniającego Komisja zwraca się do Burmistrza o zajęcie stanowiska w sprawie 

i przekazanie niezbędnych dokumentów. 

4. Przewodniczący Rady po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji przekazuje  

wg właściwości skargę, wniosek lub petycję nie podlegającą rozpatrzeniu przez Radę, powiadamiając 

o tym składającego skargę, wniosek lub petycję. 

5. Jeżeli z treści skargi, wniosku lub petycji nie można odczytać jej przedmiotu Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za pośrednictwem Przewodniczącego Rady zwraca się do wnoszącego 

skargę, wniosek lub petycję o uzupełnienie jej w zakreślonym terminie z pouczeniem iż w przypadku 

nieusunięcia braków skarga zostanie pozostawiona bez rozpoznania. 

6. Projekt uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji przygotowuje Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji 

stanowi jej treść lub załącznik do projektu uchwały. 

7. Przewodniczący Rady zawiadamia składającego skargę, wniosek lub petycję o sesji Rady, w której 

porządku obrad znajduje się punkt dotyczący rozpatrzenia sprawy. 

8. Po podjęciu rozstrzygnięcia w sprawie Przewodniczący Rady zawiadamia składającego skargę, 

wniosek lub petycję o sposobie załatwienia sprawy, przesyłając również uchwałę w sprawie rozpatrzenia 

skargi. 

9. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej uchwale co do sposobu rozpoznawania skarg 

i wniosków mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017, poz. 1257 ze zm.), a w sprawie rozpatrywania petycji ustawa z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

10. Do pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uregulowania zawarte w § 98 i § 99 stosuje  

się odpowiednio". 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5343



7) Rozdział XIII. Postanowienia końcowe skreśla się. 

8) załącznik nr 4 do Statutu Gminy Sulików otrzymuje brzmienie jak w niniejszym załączniku: 

„ZAŁĄCZNIK NR 4 DO STATUTU GMINY SULIKÓW Jednostki organizacyjne Gminy Sulików: 

1. Urząd Gminy Sulików 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulikowie 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie 

4. Przedszkole Publiczne w Sulikowie 

5. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sulikowie 

6. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Biernej”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od pierwszego dnia nowej kadencji Rady Gminy Sulików. 

Przewodniczący Rady: 

J. Solecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5343


		2018-10-31T13:16:55+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




